CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 45"1 f DE 2010

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, a partir de 2 de agosto de 2010, JAIR
TEDESCHI, matrícula nO 18.144, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete
de Membro da Mesa, CNE-Ol, do Gabinete do Presidente. (LP)

2 - EXONERAR, a partir de 2 de agosto de 2010, FERNANDO JOSÉ
BOTELHO TAVEIRA, matrícula nO 12.989, do cargo em comissão de
Supervisão, CL-03, do Gabinete do Presidente, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa,
CNE-Ol, do Gabinete do Presidente. (CC)

3 - NOMEAR, a partir de 2 de agosto de 2010, DULCE PORTELA VAZ
DE OLIVEIRA REINER, matrícula nO 11.107, ocupante do cargo efetivo de
Consultor Técnico-legislativo, categoria Arquiteto, para exercer o cargo em
comissão de Supervisão, CL-03, no Gabi~te do Presidente. (CC)

Brasília, de julho de 2010.

Deputado W SON LIMA
Pre idente

~

--._--~-----

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata dos itens 2 e 3 do Ato do Presidente nO 451, de 2010, publicado
no Diário da Câmara Legislativa de 30 de julho de 2010,

RESOLVE:

ONDE SE LÊ: cargo em comissão de Supervisão, CL-03, no Gabinete do
Presidente

LEIA-SE: cargo em comissão de Supervisão, CL-03, no Gabinete da
Mesa Diretora

Brasília,d de agosto de 2010.

Deputadp wr 4N LIMA
f:7~~~

\